



สัญญาจ้างก่อสร้าง  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๑๑๔/๒๕๖๒

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบล/แขวง เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๒ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายวิชา คุณปลื้ม ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บ.พี.เอ.ไอ ซัพพลาย จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคล สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๑๐/๘ หมู่ ๕ ตำบลหนองไม้แดง อำเภอเมืองชลบุรี โดยนายพิสิษฐพงศ์ ศรีวิวัฒน์ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ลงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๑ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ถนนสุขุมวิทสายเก่า (ฝั่งด้านป่าไม้บางทราย) บ้านศรีพโลทัย หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองไม้แดง อำเภอเมืองชลบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๕๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๐,๘๐๐.๐๐ ตร.เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร พร้อมบ่อพักยาว ๑,๐๘๐.๐๐ เมตร พร้อมก่อสร้างทางเท้า ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร สองข้างทางยาวรวม ๑,๐๘๐.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไม้แดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕,๕๕๐,๐๐๐ บาท (สิบห้าล้านห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๑๑๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๒ แล้วนั้น บัดนี้ผู้สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างเลขที่ ๑๑๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๒ ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมัติให้แก้ไข จุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุด เนื่องจาก แบบแปลนขัดแย้งกับสภาพพื้นที่ก่อสร้าง โดยกำหนดให้จุดเริ่มต้นอยู่ที่แนวเขตทางถนนเลี้ยวเมืองชลบุรี และจุดสิ้นสุดอยู่ที่แนวเขตทางถนนสุขุมวิท (ตามแบบแปลนแนบ) ทำการปรับลดความยาวถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร จากการแก้ไขทำให้ความยาวของถนนลดลง ๕ เมตร และปรับลดงานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร และปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลงจำนวน ๑๒๓,๑๔๕ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันสามร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน) ในงวดที่ ๒

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ แบบแปลน จำนวน ๑ แผ่น

๒.๒ ผนวก ๒ บัญชีปรับลดเนื้องานและงบประมาณ จำนวน ๓ แผ่น

ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้าง

ข้อ ๔ (๗) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวน ๑๕,๘๒๖,๖๕๕ บาท (สิบเก้าล้านแปดแสนสองหมื่นหกพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) (ปรับลดวงเงิน งวดที่ ๒ ลงเป็นจำนวนเงิน ๑๒๓,๓๔๕ บาท คงเหลือเป็นเงิน ๒,๖๕๓,๘๕๕ บาท) (สองล้านหกแสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

(งวดที่ ๒) เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๕๓,๘๕๕ บาท (สองล้านหกแสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายวิชา คุณปลื้ม)

P. A. I  
P. A. I SUPPLY COMPANY LIMITED

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายพิสิฐพงศ์ ศรีวิวัฒน์)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณัฐ บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางกาญจนรัตน์ กุลศัตยาภิรมย์)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.และวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ถนนสุขุมวิทสายเก่า (ฝั่งป่าไม้บางทราย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีโพธิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองไม้แดง อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 20.00 เมตร ยาว 540.00 เมตร หนา 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 10,800.00 ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร

พร้อมบ่อพักยาว 1,080.00 เมตร พร้อมก่อสร้างทางเท้า ขนาดกว้าง 5.00 เมตร สองข้างทางยาวรวม 1,080.00 เมตร

ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองไม้แดง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	พื้นที่ก่อสร้างที่ทำได้								แผ่นที่ 1/3
	ขนาดกว้าง 20.00 ม. ยาว 535.00 ม. หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	10,700.00						
	รวมข้อ 1	ตร.ม.	10,700.00						
2	พื้นที่ก่อสร้างตามสัญญาจ้าง	ตร.ม.	10,800.00						
	รวมข้อ 2	ตร.ม.	10,800.00						
3	พื้นที่ก่อสร้างที่ขาดหายไป								
	ข้อ 2 - ข้อ 1 = 540.00 ม. - 535.00 ม.	ม.	5.00						พยาน
	ข้อ 2 - ข้อ 1 = 10,800.00 ตร.ม. - 10,700.00 ตร.ม.	ตร.ม.	100.00						พยาน
4	จำนวนมูลค่าที่ต้องคืน								
	4.1 งานปรับเกรดพื้นทางเดิม								
	-งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	100.00	12.36	1,236.00	1.2762	15.77	1,577.38	
	-งานลูกรังรองพื้นทางพร้อมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	50.00	394.93	19,746.50	1.2762	504.01	25,200.48	
	4.2 งานผิวจราจร								
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	5.09	706.12	3,594.15	1.2762	901.15	4,586.86	

P.A.T. SUPPLY COMPANY LIMITED

(ลงชื่อ) *[Signature]*

(ลงชื่อ) *[Signature]*

(ลงชื่อ) *[Signature]*

(ลงชื่อ) *[Signature]*

*[Signature]*

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.และวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ถนนสุขุมวิทสายเก่า (ฝั่งป่าไม้บางทราย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีพโลทัย หมู่ที่ 1 ตำบลหนองไม้แดง อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 20.00 เมตร ยาว 540.00 เมตร หนา 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 10,800.00 ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร

พร้อมบ่อพักยาว 1,080.00 เมตร พร้อมก่อสร้างทางเท้า ขนาดกว้าง 5.00 เมตร สองข้างทางยาวรวม 1,080.00 เมตร

ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองไม้แดง

ผู้ว่าจ้าง  
P A I  
(ลงชื่อ)  
P-A-I SUPPLY COMPANY LIMITED  
ผู้รับจ้าง  
(ลงชื่อ)  
พยาน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	(ลงชื่อ) ราคาต่อหน่วย X Fn	รวมกลาง	หมายเหตุ
	-ผิวจราจร คสล. 320 ksc หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	100.00	398.80	39,880.00	1.2762	508.95	50,894.86	พื้นที่
4.3	งานเหล็กเสริม								แผ่นที่ 2/3
	-Wire mesh $\phi$ 6mm. @ 0.20 m.#	ตร.ม.	100.00	65.00	6,500.00	1.2762	82.95	8,295.30	
	-CONSTRUCTION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	20.00	179.78	3,595.60	1.2762	229.44	4,588.70	
	-LONGITUDINAL JOINT (db 12 mm.)	ม.	25.00	57.60	1,440.00	1.2762	73.51	1,837.73	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	2.55	30.84	78.64	1.2762	39.36	100.36	
4.4	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.								
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.35	706.12	247.14	1.2762	901.15	315.40	
	-แผ่นพื้นสำเร็จรูป หนา 0.05 ม.	ม.	21.68	77.00	1,669.36	1.2762	98.27	2,130.44	
	-ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\phi$ 0.80 ม. รวมค่าชุดวาง	ท่อน	10.00	1,681.36	16,813.60	1.2762	2,145.75	21,457.52	
4.5	สัญลักษณ์/ป้ายเตือน								
	-เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นทึบขอบทาง	ตร.ม.	6.38	290.00	1,848.75	1.2762	370.10	2,359.37	
	รวมค่าก่อสร้าง				96,649.74			123,344.40	

1 ROAD WORKS

96,649.74

*[Handwritten signature]*

